
DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Arranque Hasta 85kg - Masculina

Prueba: Arranque Hasta 85kg Serie #1 Kg #
Juan Prietos Paraguay 110 2

Angel Jose Luna Marin Venezuela 157 3

Diego Fernando Betancour Mancilla Colombia 156 4

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO KG POS
1  Angel Jose Luna Marin VEN 157 1

2  Diego Fernando Betancour Mancilla COL 156 2

3  Juan Prietos PAR 110 3

MEDALLERÍA

ARRANQUE HASTA 85KG - MASCULINA - LEVANTAMIENTO
DE PESAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 ANGEL JOSE LUNA MARIN VENEZUELA

2 DIEGO FERNANDO BETANCOUR MANCILLA COLOMBIA

3 JUAN PRIETOS PARAGUAY



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Arranque Hasta 90kg - Femenina

Prueba: Arranque Hasta 90kg Serie #1 Kg #
María Fernanda Valdes Paris Chile 0 1

Oliba Seledina Nieve Arroyo Ecuador 0 2

Naryury Alexandra Perez Reveron Venezuela 0 3

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO KG POS
1  María Fernanda Valdes Paris CHI 0 1

1  Oliba Seledina Nieve Arroyo ECU 0 1

1  Naryury Alexandra Perez Reveron VEN 0 1

MEDALLERÍA

ARRANQUE HASTA 90KG - FEMENINA - LEVANTAMIENTO DE
PESAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 NARYURY ALEXANDRA PEREZ REVERON VENEZUELA

2 MARÍA FERNANDA VALDES PARIS CHILE

3 OLIBA SELEDINA NIEVE ARROYO ECUADOR



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Arranque Hasta 94kg - Masculina

Prueba: Arranque Hasta 94kg Serie #1 Kg #
Andres Fernando Serna Martinez Colombia 160 1

Paul Alexander Ferrin Arroyo Ecuador 155 2

Ronald Arzamendia Paraguay 133 3

Mario Martinez Panamá 128 4

Yeison Andres Arias Usuga Venezuela 157 5

Keydomar Giovanni Vallenilla Sanchez Venezuela -156 6

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO KG POS
1  Andres Fernando Serna Martinez COL 0 1

1  Paul Alexander Ferrin Arroyo ECU 0 1

1  Ronald Arzamendia PAR 0 1

1  Mario Martinez PAN 0 1

1  Yeison Andres Arias Usuga VEN 0 1

1  Keydomar Giovanni Vallenilla Sanchez VEN 0 1



DE

MEDALLERÍA

ARRANQUE HASTA 94KG - MASCULINA - LEVANTAMIENTO
DE PESAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 ANDRES FERNANDO SERNA MARTINEZ COLOMBIA

2 YEISON ANDRES ARIAS USUGA VENEZUELA

3 PAUL ALEXANDER FERRIN ARROYO ECUADOR



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Arranque Hasta 105kg - Masculina

Prueba: Arranque Hasta 105kg Serie Kg #
Jorge David Arroyo Valdez Ecuador 180 1

Jesus Abrahan Gonzalez Barrios Venezuela 171 2

Alfredo Lander Tripul Rosales Perú 120 3

Wilmer Eduardo Contreras Chamorro Ecuador 155 4

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO KG POS
1  Jorge David Arroyo Valdez ECU 0 1

1  Jesus Abrahan Gonzalez Barrios VEN 0 1

1  Alfredo Lander Tripul Rosales PER 0 1

1  Wilmer Eduardo Contreras Chamorro ECU 0 1

MEDALLERÍA

ARRANQUE HASTA 105KG - MASCULINA - LEVANTAMIENTO
DE PESAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 JORGE DAVID ARROYO VALDEZ ECUADOR

2 JESUS ABRAHAN GONZALEZ BARRIOS VENEZUELA

3 WILMER EDUARDO CONTRERAS CHAMORRO ECUADOR



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Arranque Mas de 90kg - Femenina

Prueba: Arranque Mas De 90kg Serie #1 Kg #
Nicol Valeska Matamala Araya Chile 99 1

Lisseth Betzaida Ayovi Cabezas Ecuador 115 2

Yaniuska Isabel Espinosa Venezuela 117 3

Mirufay Jesuith Morillo Peña Venezuela 100 5

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO KG POS
1  Nicol Valeska Matamala Araya CHI 0 1

1  Lisseth Betzaida Ayovi Cabezas ECU 0 1

1  Yaniuska Isabel Espinosa VEN 0 1

1  Mirufay Jesuith Morillo Peña VEN 0 1

MEDALLERÍA

ARRANQUE MAS DE 90KG - FEMENINA - LEVANTAMIENTO
DE PESAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 YANIUSKA ISABEL ESPINOSA VENEZUELA

2 LISSETH BETZAIDA AYOVI CABEZAS ECUADOR

3 MIRUFAY JESUITH MORILLO PEÑA VENEZUELA



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Arranque Mas de 105kg - Masculina

Prueba: Arranque Mas De 105kg Serie Kg #
Fredy Andres Renteria Romero Colombia 174 1

Anderson Jimmy Calero Torres Ecuador 173 2

Hernán Moises Viera Espinoza Perú 150 3

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO KG POS
1  Fredy Andres Renteria Romero COL 174 1

2  Anderson Jimmy Calero Torres ECU 173 2

3  Hernán Moises Viera Espinoza PER 150 3

MEDALLERÍA

ARRANQUE MAS DE 105KG - MASCULINA - LEVANTAMIENTO
DE PESAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 FREDY ANDRES RENTERIA ROMERO COLOMBIA

2 ANDERSON JIMMY CALERO TORRES ECUADOR

3 HERNÁN MOISES VIERA ESPINOZA PERÚ



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Arranque Hasta 48kg - Femenina

Prueba: Arranque Hasta 48kg Serie Kg #
Katherine Ignacia Landeros Lopez Chile 60 1

Ana Iris Segura Segura Colombia 80 2

Angelica Mercedes Campoverde Almeida Ecuador 73 3

Elizabeth Carolina Camacho Peña Venezuela 74 4

Fiorella Francesca Cueva Uribe Perú 68 5

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO KG POS
1  Katherine Ignacia Landeros Lopez CHI 0 1

1  Ana Iris Segura Segura COL 0 1

1  Angelica Mercedes Campoverde Almeida ECU 0 1

1  Elizabeth Carolina Camacho Peña VEN 0 1

1  Fiorella Francesca Cueva Uribe PER 0 1



DE

MEDALLERÍA

ARRANQUE HASTA 48KG - FEMENINA - LEVANTAMIENTO DE
PESAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 ANA IRIS SEGURA SEGURA COLOMBIA

2 ELIZABETH CAROLINA CAMACHO PEÑA VENEZUELA

3 ANGELICA MERCEDES CAMPOVERDE ALMEIDA ECUADOR



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Arranque Hasta 53kg - Femenina

Prueba: Arranque Hasta 53kg Serie Kg #
Cinthya Elizabeth Sanmartin Matute Ecuador 76 1

Stefania Nicole Silva Ramirez Perú 67 2

Tessy Karen Sandi Pizango Perú 77 3

Yenny Sinisterra Torres Colombia 80 4

Erica Ortega Panamá 62 5

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO KG POS
1  Cinthya Elizabeth Sanmartin Matute ECU 0 1

1  Stefania Nicole Silva Ramirez PER 0 1

1  Tessy Karen Sandi Pizango PER 0 1

1  Yenny Sinisterra Torres COL 0 1

1  Erica Ortega PAN 0 1



DE

MEDALLERÍA

ARRANQUE HASTA 53KG - FEMENINA - LEVANTAMIENTO DE
PESAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 YENNY SINISTERRA TORRES COLOMBIA

2 TESSY KAREN SANDI PIZANGO PERÚ

3 CINTHYA ELIZABETH SANMARTIN MATUTE ECUADOR



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Arranque Hasta 56kg - Masculina

Prueba: Arranque Hasta 56kg Serie Kg #
Francisco Javier Barrera Sandoval Chile DQF 1

Carlos Andres Berna Gonzales Colombia 113 2

Rafael Patricio Ferruzola Alava Ecuador 102 3

Ronnier Martinez Panamá 95 4

Marcos Antonio Rojas Concha Perú 106 5

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO KG POS
1  Carlos Andres Berna Gonzales COL 113 1

2  Marcos Antonio Rojas Concha PER 106 2

3  Rafael Patricio Ferruzola Alava ECU 102 3

4  Ronnier Martinez PAN 95 4

5  Francisco Javier Barrera Sandoval CHI -100 -



DE

MEDALLERÍA

ARRANQUE HASTA 56KG - MASCULINA - LEVANTAMIENTO
DE PESAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 CARLOS ANDRES BERNA GONZALES COLOMBIA

2 MARCOS ANTONIO ROJAS CONCHA PERÚ

3 RAFAEL PATRICIO FERRUZOLA ALAVA ECUADOR



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Arranque Hasta 58kg - Femenina

Prueba: Arranque Hasta 58kg Serie Kg #
Maria Camila Lobon Viafara Colombia 97 1

Maria Alexandra Escobar Guerrero Ecuador 98 2

Yusleidy Mariana Figueroa Roldan Venezuela 90 3

Shoely Mabel Mego Contreras Perú 83 4

Karol Karolina Blanco González Colombia 93 5

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO KG POS
1  Maria Camila Lobon Viafara COL 0 1

1  Maria Alexandra Escobar Guerrero ECU 0 1

1  Yusleidy Mariana Figueroa Roldan VEN 0 1

1  Shoely Mabel Mego Contreras PER 0 1

1  Karol Karolina Blanco González COL 0 1



DE

MEDALLERÍA

ARRANQUE HASTA 58KG - FEMENINA - LEVANTAMIENTO DE
PESAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 MARIA ALEXANDRA ESCOBAR GUERRERO ECUADOR

2 MARIA CAMILA LOBON VIAFARA COLOMBIA

3 KAROL KAROLINA BLANCO GONZÁLEZ COLOMBIA



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Arranque Hasta 62kg - Masculina

Prueba: Arranque Hasta 62kg Serie Kg #
Julio Cesar Acosta Gonzalez Chile 116 1

Francisco Antonio Mosquera Colombia 131 2

Cristhian David Zurita Vallejo Ecuador 125 3

Jesus Antonio Lopez Sanchez Venezuela 117 4

Miguel Angel Preciado Reyes Perú 112 5

Junior Chayanne Lahuanampa Castillo Perú 115 6

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO KG POS
1  Francisco Antonio Mosquera COL 131 1

2  Cristhian David Zurita Vallejo ECU 125 2

3  Jesus Antonio Lopez Sanchez VEN 117 3

4  Julio Cesar Acosta Gonzalez CHI 116 4

5  Junior Chayanne Lahuanampa Castillo PER 115 5

6  Miguel Angel Preciado Reyes PER 112 6



DE

MEDALLERÍA

ARRANQUE HASTA 62KG - MASCULINA - LEVANTAMIENTO
DE PESAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 FRANCISCO ANTONIO MOSQUERA COLOMBIA

2 CRISTHIAN DAVID ZURITA VALLEJO ECUADOR

3 JESUS ANTONIO LOPEZ SANCHEZ VENEZUELA



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Arranque Hasta 63kg - Femenina

Prueba: Arranque Hasta 63kg Serie Kg #
Mercedes Isabel Perez Tigrero Colombia 100 1

Yurleidys Smith Arriola Betancour Venezuela 85 2

Angie Nikelly Cardenas Quiroz Perú 80 3

Eldi Jhasmin Paredes Vásquez Perú 83 4

Lina Marcela Rivas Ordoñes Colombia 105 5

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO KG POS
1  Mercedes Isabel Perez Tigrero COL 0 1

1  Yurleidys Smith Arriola Betancour VEN 0 1

1  Angie Nikelly Cardenas Quiroz PER 0 1

1  Eldi Jhasmin Paredes Vásquez PER 0 1

1  Lina Marcela Rivas Ordoñes COL 0 1



DE

MEDALLERÍA

ARRANQUE HASTA 63KG - FEMENINA - LEVANTAMIENTO DE
PESAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 LINA MARCELA RIVAS ORDOÑES COLOMBIA

2 MERCEDES ISABEL PEREZ TIGRERO COLOMBIA

3 YURLEIDYS SMITH ARRIOLA BETANCOUR VENEZUELA



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Arranque Hasta 69kg - Femenina

Prueba: Arranque Hasta 69kg Serie Kg #
Angie Paola Palacios Dajomes Ecuador 98 1

Rocio Navarro Panamá 83 2

Yomara Esther Cajas Quiroz Perú 78 3

Laura Yenireet Peinado Mejias Venezuela 90 4

Miyareth Mendoza Colombia 105 5

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO KG POS
1  Angie Paola Palacios Dajomes ECU 0 1

1  Rocio Navarro PAN 0 1

1  Yomara Esther Cajas Quiroz PER 0 1

1  Laura Yenireet Peinado Mejias VEN 0 1

1  Miyareth Mendoza COL 0 1



DE

MEDALLERÍA

ARRANQUE HASTA 69KG - FEMENINA - LEVANTAMIENTO DE
PESAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 MIYARETH MENDOZA COLOMBIA

2 ANGIE PAOLA PALACIOS DAJOMES ECUADOR

3 LAURA YENIREET PEINADO MEJIAS VENEZUELA



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Arranque Hasta 69kg - Masculina

Prueba: Arranque Hasta 69kg Serie Kg #
Walter Beleño Cogollo Colombia 127 1

Erik Elvis Herrera Cepeda Ecuador 129 2

Juan Batista Panamá 120 3

Julio Ruben Mayora Pernia Venezuela 147 4

Luis David Bardalez Tuisima Perú 123 5

Oscar Adrían Terrones Miranda Perú 130 6

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO KG POS
1  Walter Beleño Cogollo COL 0 1

1  Erik Elvis Herrera Cepeda ECU 0 1

1  Juan Batista PAN 0 1

1  Julio Ruben Mayora Pernia VEN 0 1

1  Luis David Bardalez Tuisima PER 0 1

1  Oscar Adrían Terrones Miranda PER 0 1



DE

MEDALLERÍA

ARRANQUE HASTA 69KG - MASCULINA - LEVANTAMIENTO
DE PESAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 JULIO RUBEN MAYORA PERNIA VENEZUELA

2 OSCAR ADRÍAN TERRONES MIRANDA PERÚ

3 ERIK ELVIS HERRERA CEPEDA ECUADOR



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Arranque Hasta 75kg - Femenina

Prueba: Arranque Hasta 75kg Serie Kg #
Leydi Yeseneia Solis Arboleda Colombia 108 1

Neisi Patricia Dajomes Barrera Ecuador 107 2

Dayana Aracelis Chirinos Leon Venezuela 100 3

Tamara Yajaira Salazar Arce Ecuador 100 4

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO KG POS
1  Leydi Yeseneia Solis Arboleda COL 0 1

1  Neisi Patricia Dajomes Barrera ECU 0 1

1  Dayana Aracelis Chirinos Leon VEN 0 1

1  Tamara Yajaira Salazar Arce ECU 0 1

MEDALLERÍA

ARRANQUE HASTA 75KG - FEMENINA - LEVANTAMIENTO DE
PESAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 LEYDI YESENEIA SOLIS ARBOLEDA COLOMBIA

2 NEISI PATRICIA DAJOMES BARRERA ECUADOR

3 TAMARA YAJAIRA SALAZAR ARCE ECUADOR



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Arranque Hasta 77kg - Masculina

Prueba: Arranque Hasta 77kg Serie Kg #
Brayan Santiago Rodallegas Colombia 155 1

Andres Mauricio Caicedo Colombia 151 2

Ricardo Hernan Flores Quishpe Ecuador 144 3

Junior Antonio Sanchez Rivero Venezuela 137 4

Darvin Jesus Castro Palma Venezuela 143 5

Ariel Batista Panamá 126 6

Maximo Víquez Panamá 133 7

Oscar Paolo Nauting Souza Perú 125 8

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO KG POS
1  Brayan Santiago Rodallegas COL 0 1

1  Andres Mauricio Caicedo COL 0 1

1  Ricardo Hernan Flores Quishpe ECU 0 1

1  Junior Antonio Sanchez Rivero VEN 0 1

1  Darvin Jesus Castro Palma VEN 0 1

1  Ariel Batista PAN 0 1

1  Maximo Víquez PAN 0 1

1  Oscar Paolo Nauting Souza PER 0 1



DE

MEDALLERÍA

ARRANQUE HASTA 77KG - MASCULINA - LEVANTAMIENTO
DE PESAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 BRAYAN SANTIAGO RODALLEGAS COLOMBIA

2 ANDRES MAURICIO CAICEDO COLOMBIA

3 RICARDO HERNAN FLORES QUISHPE ECUADOR



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Envión Hasta 90kg - Femenina

Prueba: Envión Hasta 90kg Serie #1 Kg #
María Fernanda Valdes Paris Chile 0 1

Oliba Seledina Nieve Arroyo Ecuador 0 2

Naryury Alexandra Perez Reveron Venezuela 0 3

Angie Milagritos Castro Abad Perú 0 4

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO KG POS
1  María Fernanda Valdes Paris CHI 0 1

1  Oliba Seledina Nieve Arroyo ECU 0 1

1  Naryury Alexandra Perez Reveron VEN 0 1

1  Angie Milagritos Castro Abad PER 0 1

MEDALLERÍA

ENVIÓN HASTA 90KG - FEMENINA - LEVANTAMIENTO DE
PESAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 MARÍA FERNANDA VALDES PARIS CHILE

2 NARYURY ALEXANDRA PEREZ REVERON VENEZUELA

3 OLIBA SELEDINA NIEVE ARROYO ECUADOR



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Envión Hasta 94kg - Masculina

Prueba: Envión Hasta 94kg Serie #1 Kg #
Andres Fernando Serna Martinez Colombia 195 1

Paul Alexander Ferrin Arroyo Ecuador 196 2

Ronald Arzamendia Paraguay 160 3

Mario Martinez Panamá 160 4

Yeison Andres Arias Usuga Venezuela 200 5

Keydomar Giovanni Vallenilla Sanchez Venezuela 193 6

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO KG POS
1  Andres Fernando Serna Martinez COL 0 1

1  Paul Alexander Ferrin Arroyo ECU 0 1

1  Ronald Arzamendia PAR 0 1

1  Mario Martinez PAN 0 1

1  Yeison Andres Arias Usuga VEN 0 1

1  Keydomar Giovanni Vallenilla Sanchez VEN 0 1



DE

MEDALLERÍA

ENVIÓN HASTA 94KG - MASCULINA - LEVANTAMIENTO DE
PESAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 YEISON ANDRES ARIAS USUGA VENEZUELA

2 PAUL ALEXANDER FERRIN ARROYO ECUADOR

3 ANDRES FERNANDO SERNA MARTINEZ COLOMBIA



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Envion Hasta 105kg - Masculina

Prueba: Envion Hasta 105kg Serie Kg #
Jorge David Arroyo Valdez Ecuador 193 1

Jesus Abrahan Gonzalez Barrios Venezuela 203 2

Alfredo Lander Tripul Rosales Perú 161 3

Wilmer Eduardo Contreras Chamorro Ecuador 185 4

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO KG POS
1  Jorge David Arroyo Valdez ECU 0 1

1  Jesus Abrahan Gonzalez Barrios VEN 0 1

1  Alfredo Lander Tripul Rosales PER 0 1

1  Wilmer Eduardo Contreras Chamorro ECU 0 1

MEDALLERÍA

ENVION HASTA 105KG - MASCULINA - LEVANTAMIENTO DE
PESAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 JESUS ABRAHAN GONZALEZ BARRIOS VENEZUELA

2 JORGE DAVID ARROYO VALDEZ ECUADOR

3 WILMER EDUARDO CONTRERAS CHAMORRO ECUADOR



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Envión Mas de 90kg - Femenina

Prueba: Envión Mas De 90kg Serie #1 Kg #
Nicol Valeska Matamala Araya Chile 113 1

Lisseth Betzaida Ayovi Cabezas Ecuador 140 2

Yaniuska Isabel Espinosa Venezuela 141 3

Mirufay Jesuith Morillo Peña Venezuela 114 4

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO KG POS
1  Nicol Valeska Matamala Araya CHI 0 1

1  Lisseth Betzaida Ayovi Cabezas ECU 0 1

1  Yaniuska Isabel Espinosa VEN 0 1

1  Mirufay Jesuith Morillo Peña VEN 0 1

MEDALLERÍA

ENVIÓN MAS DE 90KG - FEMENINA - LEVANTAMIENTO DE
PESAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 YANIUSKA ISABEL ESPINOSA VENEZUELA

2 LISSETH BETZAIDA AYOVI CABEZAS ECUADOR

3 MIRUFAY JESUITH MORILLO PEÑA VENEZUELA



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Envion Mas de 105kg - Masculina

Prueba: Envion Mas De 105kg Serie Kg #
Fredy Andres Renteria Romero Colombia 207 1

Anderson Jimmy Calero Torres Ecuador 202 2

Hernán Moises Viera Espinoza Perú 206 3

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO KG POS
1  Fredy Andres Renteria Romero COL 207 1

2  Hernán Moises Viera Espinoza PER 206 2

3  Anderson Jimmy Calero Torres ECU 202 3

MEDALLERÍA

ENVION MAS DE 105KG - MASCULINA - LEVANTAMIENTO DE
PESAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 FREDY ANDRES RENTERIA ROMERO COLOMBIA

2 HERNÁN MOISES VIERA ESPINOZA PERÚ

3 ANDERSON JIMMY CALERO TORRES ECUADOR



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Envión Hasta 48kg - Femenina

Prueba: Envión Hasta 48kg Serie Kg #
Katherine Ignacia Landeros Lopez Chile 80 1

Ana Iris Segura Segura Colombia 100 2

Angelica Mercedes Campoverde Almeida Ecuador 92 3

Elizabeth Carolina Camacho Peña Venezuela 87 4

Fiorella Francesca Cueva Uribe Perú 91 5

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO KG POS
1  Katherine Ignacia Landeros Lopez CHI 0 1

1  Ana Iris Segura Segura COL 0 1

1  Angelica Mercedes Campoverde Almeida ECU 0 1

1  Elizabeth Carolina Camacho Peña VEN 0 1

1  Fiorella Francesca Cueva Uribe PER 0 1



DE

MEDALLERÍA

ENVIÓN HASTA 48KG - FEMENINA - LEVANTAMIENTO DE
PESAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 ANA IRIS SEGURA SEGURA COLOMBIA

2 ANGELICA MERCEDES CAMPOVERDE ALMEIDA ECUADOR

3 FIORELLA FRANCESCA CUEVA URIBE PERÚ



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Envión Hasta 53kg - Femenina

Prueba: Envión Hasta 53kg Serie Kg #
Cinthya Elizabeth Sanmartin Matute Ecuador 98 1

Stefania Nicole Silva Ramirez Perú 77 2

Tessy Karen Sandi Pizango Perú 96 3

Yenny Sinisterra Torres Colombia 99 4

Erica Ortega Panamá 76 5

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO KG POS
1  Cinthya Elizabeth Sanmartin Matute ECU 0 1

1  Stefania Nicole Silva Ramirez PER 0 1

1  Tessy Karen Sandi Pizango PER 0 1

1  Yenny Sinisterra Torres COL 0 1

1  Erica Ortega PAN 0 1



DE

MEDALLERÍA

ENVIÓN HASTA 53KG - FEMENINA - LEVANTAMIENTO DE
PESAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 YENNY SINISTERRA TORRES COLOMBIA

2 CINTHYA ELIZABETH SANMARTIN MATUTE ECUADOR

3 TESSY KAREN SANDI PIZANGO PERÚ



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Envión Hasta 56kg - Masculina

Prueba: Envión Hasta 56kg Serie Kg #
Francisco Javier Barrera Sandoval Chile 132 1

Carlos Andres Berna Gonzales Colombia 147 2

Rafael Patricio Ferruzola Alava Ecuador 133 3

Ronnier Martinez Panamá 120 4

Marcos Antonio Rojas Concha Perú 134 5

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO KG POS
1  Carlos Andres Berna Gonzales COL 147 1

2  Marcos Antonio Rojas Concha PER 134 2

3  Rafael Patricio Ferruzola Alava ECU 133 3

4  Francisco Javier Barrera Sandoval CHI 132 4

5  Ronnier Martinez PAN 120 5



DE

MEDALLERÍA

ENVIÓN HASTA 56KG - MASCULINA - LEVANTAMIENTO DE
PESAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 CARLOS ANDRES BERNA GONZALES COLOMBIA

2 MARCOS ANTONIO ROJAS CONCHA PERÚ

3 RAFAEL PATRICIO FERRUZOLA ALAVA ECUADOR



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Envión Hasta 58kg - Femenina

Prueba: Envión Hasta 58kg Serie Kg #
Maria Camila Lobon Viafara Colombia 117 1

Maria Alexandra Escobar Guerrero Ecuador 118 2

Yusleidy Mariana Figueroa Roldan Venezuela 116 3

Shoely Mabel Mego Contreras Perú 108 4

Karol Karolina Blanco González Colombia 116 5

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO KG POS
1  Maria Camila Lobon Viafara COL 0 1

1  Maria Alexandra Escobar Guerrero ECU 0 1

1  Yusleidy Mariana Figueroa Roldan VEN 0 1

1  Shoely Mabel Mego Contreras PER 0 1

1  Karol Karolina Blanco González COL 0 1



DE

MEDALLERÍA

ENVIÓN HASTA 58KG - FEMENINA - LEVANTAMIENTO DE
PESAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 MARIA ALEXANDRA ESCOBAR GUERRERO ECUADOR

2 MARIA CAMILA LOBON VIAFARA COLOMBIA

3 KAROL KAROLINA BLANCO GONZÁLEZ COLOMBIA



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Envión Hasta 62kg - Masculina

Prueba: Envión Hasta 62kg Serie Kg #
Julio Cesar Acosta Gonzalez Chile 149 1

Francisco Antonio Mosquera Colombia 170 2

Cristhian David Zurita Vallejo Ecuador 150 3

Jesus Antonio Lopez Sanchez Venezuela 151 4

Miguel Angel Preciado Reyes Perú 147 5

Junior Chayanne Lahuanampa Castillo Perú -145 6

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO KG POS
1  Francisco Antonio Mosquera COL 170 1

2  Jesus Antonio Lopez Sanchez VEN 151 2

3  Cristhian David Zurita Vallejo ECU 150 3

4  Julio Cesar Acosta Gonzalez CHI 149 4

5  Miguel Angel Preciado Reyes PER 147 5

6  Junior Chayanne Lahuanampa Castillo PER -145 6



DE

MEDALLERÍA

ENVIÓN HASTA 62KG - MASCULINA - LEVANTAMIENTO DE
PESAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 FRANCISCO ANTONIO MOSQUERA COLOMBIA

2 JESUS ANTONIO LOPEZ SANCHEZ VENEZUELA

3 CRISTHIAN DAVID ZURITA VALLEJO ECUADOR



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Envión Hasta 63kg - Femenina

Prueba: Envión Hasta 63kg Serie Kg #
Mercedes Isabel Perez Tigrero Colombia -122 1

Yurleidys Smith Arriola Betancour Venezuela 105 2

Angie Nikelly Cardenas Quiroz Perú 103 3

Eldi Jhasmin Paredes Vásquez Perú 102 4

Lina Marcela Rivas Ordoñes Colombia 125 5

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO KG POS
1  Lina Marcela Rivas Ordoñes COL 125 1

2  Yurleidys Smith Arriola Betancour VEN 105 2

3  Angie Nikelly Cardenas Quiroz PER 103 3

4  Eldi Jhasmin Paredes Vásquez PER 102 4

5  Mercedes Isabel Perez Tigrero COL -122 5



DE

MEDALLERÍA

ENVIÓN HASTA 63KG - FEMENINA - LEVANTAMIENTO DE
PESAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 LINA MARCELA RIVAS ORDOÑES COLOMBIA

2 YURLEIDYS SMITH ARRIOLA BETANCOUR VENEZUELA

3 ANGIE NIKELLY CARDENAS QUIROZ PERÚ



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Envión Hasta 69kg - Femenina

Prueba: Envión Hasta 69kg Serie Kg #
Angie Paola Palacios Dajomes Ecuador 120 1

Rocio Navarro Panamá 105 2

Yomara Esther Cajas Quiroz Perú 100 3

Laura Yenireet Peinado Mejias Venezuela 121 4

Miyareth Mendoza Colombia 126 5

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO KG POS
1  Angie Paola Palacios Dajomes ECU 0 1

1  Rocio Navarro PAN 0 1

1  Yomara Esther Cajas Quiroz PER 0 1

1  Laura Yenireet Peinado Mejias VEN 0 1

1  Miyareth Mendoza COL 0 1



DE

MEDALLERÍA

ENVIÓN HASTA 69KG - FEMENINA - LEVANTAMIENTO DE
PESAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 MIYARETH MENDOZA COLOMBIA

2 LAURA YENIREET PEINADO MEJIAS VENEZUELA

3 ANGIE PAOLA PALACIOS DAJOMES ECUADOR



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Envión Hasta 69kg - Masculina

Prueba: Envión Hasta 69kg Serie Kg #
Walter Beleño Cogollo Colombia 165 1

Erik Elvis Herrera Cepeda Ecuador 167 2

Juan Batista Panamá 160 3

Julio Ruben Mayora Pernia Venezuela 170 4

Luis David Bardalez Tuisima Perú 160 5

Oscar Adrían Terrones Miranda Perú 162 6

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO KG POS
1  Walter Beleño Cogollo COL 0 1

1  Erik Elvis Herrera Cepeda ECU 0 1

1  Juan Batista PAN 0 1

1  Julio Ruben Mayora Pernia VEN 0 1

1  Luis David Bardalez Tuisima PER 0 1

1  Oscar Adrían Terrones Miranda PER 0 1



DE

MEDALLERÍA

ENVIÓN HASTA 69KG - MASCULINA - LEVANTAMIENTO DE
PESAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 JULIO RUBEN MAYORA PERNIA VENEZUELA

2 ERIK ELVIS HERRERA CEPEDA ECUADOR

3 WALTER BELEÑO COGOLLO COLOMBIA



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Envion Hasta 75kg - Femenina

Prueba: Envion Hasta 75kg Serie Kg #
Leydi Yeseneia Solis Arboleda Colombia 135 1

Neisi Patricia Dajomes Barrera Ecuador 130 2

Dayana Aracelis Chirinos Leon Venezuela 124 3

Tamara Yajaira Salazar Arce Ecuador 128 4

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO KG POS
1  Leydi Yeseneia Solis Arboleda COL 0 1

1  Neisi Patricia Dajomes Barrera ECU 0 1

1  Dayana Aracelis Chirinos Leon VEN 0 1

1  Tamara Yajaira Salazar Arce ECU 0 1

MEDALLERÍA

ENVION HASTA 75KG - FEMENINA - LEVANTAMIENTO DE
PESAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 LEYDI YESENEIA SOLIS ARBOLEDA COLOMBIA

2 NEISI PATRICIA DAJOMES BARRERA ECUADOR

3 TAMARA YAJAIRA SALAZAR ARCE ECUADOR



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Envión Hasta 77kg - Masculina

Prueba: Envión Hasta 77kg Serie Kg #
Brayan Santiago Rodallegas Colombia 185 1

Andres Mauricio Caicedo Colombia 192 2

Ricardo Hernan Flores Quishpe Ecuador 178 3

Junior Antonio Sanchez Rivero Venezuela 162 4

Darvin Jesus Castro Palma Venezuela 185 5

Ariel Batista Panamá 155 6

Maximo Víquez Panamá 163 7

Oscar Paolo Nauting Souza Perú 177 8

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO KG POS
1  Brayan Santiago Rodallegas COL 0 1

1  Andres Mauricio Caicedo COL 0 1

1  Ricardo Hernan Flores Quishpe ECU 0 1

1  Junior Antonio Sanchez Rivero VEN 0 1

1  Darvin Jesus Castro Palma VEN 0 1

1  Ariel Batista PAN 0 1

1  Maximo Víquez PAN 0 1

1  Oscar Paolo Nauting Souza PER 0 1



DE

MEDALLERÍA

ENVIÓN HASTA 77KG - MASCULINA - LEVANTAMIENTO DE
PESAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 ANDRES MAURICIO CAICEDO COLOMBIA

2 BRAYAN SANTIAGO RODALLEGAS COLOMBIA

3 DARVIN JESUS CASTRO PALMA VENEZUELA



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Envión Hasta 85kg - Masculina

Prueba: Envión Hasta 85kg Serie #1 Kg #
Juan Prietos Paraguay 135 2

Angel Jose Luna Marin Venezuela 190 3

Diego Fernando Betancour Mancilla Colombia 185 4

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO KG POS
1  Angel Jose Luna Marin VEN 190 1

2  Diego Fernando Betancour Mancilla COL 185 2

3  Juan Prietos PAR 135 3

MEDALLERÍA

ENVIÓN HASTA 85KG - MASCULINA - LEVANTAMIENTO DE
PESAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 ANGEL JOSE LUNA MARIN VENEZUELA

2 DIEGO FERNANDO BETANCOUR MANCILLA COLOMBIA

3 JUAN PRIETOS PARAGUAY



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Total Olímpico Hasta 48kg - Femenina

Prueba: Total Olímpico Hasta 48kg Serie Kg #
Ana Iris Segura Segura Colombia 180 1

Fiorella Francesca Cueva Uribe Perú 159 2

Katherine Ignacia Landeros Lopez Chile 140 3

Angelica Mercedes Campoverde Almeida Ecuador 165 4

Elizabeth Carolina Camacho Peña Venezuela 161 5

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO KG POS
1  Ana Iris Segura Segura COL 180 1

2  Angelica Mercedes Campoverde Almeida ECU 165 2

3  Elizabeth Carolina Camacho Peña VEN 161 3

4  Fiorella Francesca Cueva Uribe PER 159 4

5  Katherine Ignacia Landeros Lopez CHI 140 5



DE

MEDALLERÍA

TOTAL OLÍMPICO HASTA 48KG - FEMENINA -
LEVANTAMIENTO DE PESAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 ANA IRIS SEGURA SEGURA COLOMBIA

2 ANGELICA MERCEDES CAMPOVERDE ALMEIDA ECUADOR

3 ELIZABETH CAROLINA CAMACHO PEÑA VENEZUELA



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Total Olímpico Hasta 53kg - Femenina

Prueba: Total Olímpico Hasta 53kg Serie Kg #
Cinthya Elizabeth Sanmartin Matute Ecuador 174 1

Erica Ortega Panamá 138 2

Yenny Sinisterra Torres Colombia 179 3

Tessy Karen Sandi Pizango Perú 173 4

Stefania Nicole Silva Ramirez Perú 144 5

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO KG POS
1  Yenny Sinisterra Torres COL 179 1

2  Cinthya Elizabeth Sanmartin Matute ECU 174 2

3  Tessy Karen Sandi Pizango PER 173 3

4  Stefania Nicole Silva Ramirez PER 144 4

5  Erica Ortega PAN 138 5



DE

MEDALLERÍA

TOTAL OLÍMPICO HASTA 53KG - FEMENINA -
LEVANTAMIENTO DE PESAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 YENNY SINISTERRA TORRES COLOMBIA

2 CINTHYA ELIZABETH SANMARTIN MATUTE ECUADOR

3 TESSY KAREN SANDI PIZANGO PERÚ



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Total Olímpico Hasta 56kg - Masculina

Prueba: Total Olímpico Hasta 56kg Serie Kg #
Carlos Andres Berna Gonzales Colombia 260 1

Marcos Antonio Rojas Concha Perú 240 2

Ronnier Martinez Panamá 215 3

Francisco Javier Barrera Sandoval Chile DQF 4

Rafael Patricio Ferruzola Alava Ecuador 235 5

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO MARCA KG POS % MEJORA
1  Carlos Andres Berna Gonzales COL 260 1

2  Marcos Antonio Rojas Concha PER 240 2

3  Rafael Patricio Ferruzola Alava ECU 235 3

4  Ronnier Martinez PAN Ranking: 1Kg 215 4

5  Francisco Javier Barrera Sandoval CHI 0 -



DE

MEDALLERÍA

TOTAL OLÍMPICO HASTA 56KG - MASCULINA -
LEVANTAMIENTO DE PESAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 CARLOS ANDRES BERNA GONZALES COLOMBIA

2 MARCOS ANTONIO ROJAS CONCHA PERÚ

3 RAFAEL PATRICIO FERRUZOLA ALAVA ECUADOR



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Total Olímpico Hasta 58kg - Femenina

Prueba: Total Olímpico Hasta 58kg Serie Kg #
Shoely Mabel Mego Contreras Perú 191 1

Maria Alexandra Escobar Guerrero Ecuador 216 2

Karol Karolina Blanco González Colombia 209 3

Maria Camila Lobon Viafara Colombia 214 4

Yusleidy Mariana Figueroa Roldan Venezuela 206 5

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO KG POS
1  Maria Alexandra Escobar Guerrero ECU 216 1

2  Maria Camila Lobon Viafara COL 214 2

3  Karol Karolina Blanco González COL 209 3

4  Yusleidy Mariana Figueroa Roldan VEN 206 4

5  Shoely Mabel Mego Contreras PER 191 5



DE

MEDALLERÍA

TOTAL OLÍMPICO HASTA 58KG - FEMENINA -
LEVANTAMIENTO DE PESAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 MARIA ALEXANDRA ESCOBAR GUERRERO ECUADOR

2 MARIA CAMILA LOBON VIAFARA COLOMBIA

3 KAROL KAROLINA BLANCO GONZÁLEZ COLOMBIA



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Total Olímpico Hasta 62kg - Masculina

Prueba: Total Olímpico Hasta 62kg Serie Kg #
Miguel Angel Preciado Reyes Perú 259 1

Junior Chayanne Lahuanampa Castillo Perú DQF 2

Francisco Antonio Mosquera Colombia 301 3

Cristhian David Zurita Vallejo Ecuador 275 4

Jesus Antonio Lopez Sanchez Venezuela 268 5

Julio Cesar Acosta Gonzalez Chile 265 6

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO KG POS
1  Francisco Antonio Mosquera COL 301 1

2  Cristhian David Zurita Vallejo ECU 275 2

3  Jesus Antonio Lopez Sanchez VEN 268 3

4  Julio Cesar Acosta Gonzalez CHI 265 4

5  Miguel Angel Preciado Reyes PER 259 5

6  Junior Chayanne Lahuanampa Castillo PER -30 -



DE

MEDALLERÍA

TOTAL OLÍMPICO HASTA 62KG - MASCULINA -
LEVANTAMIENTO DE PESAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 FRANCISCO ANTONIO MOSQUERA COLOMBIA

2 CRISTHIAN DAVID ZURITA VALLEJO ECUADOR

3 JESUS ANTONIO LOPEZ SANCHEZ VENEZUELA



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Total Olímpico Hasta 63kg - Femenina

Prueba: Total Olímpico Hasta 63kg Serie Kg #
Eldi Jhasmin Paredes Vásquez Perú 185 1

Lina Marcela Rivas Ordoñes Colombia 230 2

Angie Nikelly Cardenas Quiroz Perú 183 3

Yurleidys Smith Arriola Betancour Venezuela 190 4

Mercedes Isabel Perez Tigrero Colombia 0 5

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO KG POS
1  Lina Marcela Rivas Ordoñes COL 230 1

2  Yurleidys Smith Arriola Betancour VEN 190 2

3  Eldi Jhasmin Paredes Vásquez PER 185 3

4  Angie Nikelly Cardenas Quiroz PER 183 4

5  Mercedes Isabel Perez Tigrero COL 0 5



DE

MEDALLERÍA

TOTAL OLÍMPICO HASTA 63KG - FEMENINA -
LEVANTAMIENTO DE PESAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 LINA MARCELA RIVAS ORDOÑES COLOMBIA

2 YURLEIDYS SMITH ARRIOLA BETANCOUR VENEZUELA

3 ELDI JHASMIN PAREDES VÁSQUEZ PERÚ



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Total Olímpico Hasta 69kg - Femenina

Prueba: Total Olímpico Hasta 69kg Serie Kg #
Rocio Navarro Panamá 188 1

Laura Yenireet Peinado Mejias Venezuela 211 2

Yomara Esther Cajas Quiroz Perú 178 3

Angie Paola Palacios Dajomes Ecuador 218 4

Miyareth Mendoza Colombia 231 5

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO MARCA KG POS % MEJORA
1  Miyareth Mendoza COL 231 1

2  Angie Paola Palacios Dajomes ECU 218 2

3  Laura Yenireet Peinado Mejias VEN 211 3

4  Rocio Navarro PAN Ranking: 1Kg 188 4

5  Yomara Esther Cajas Quiroz PER 178 5



DE

MEDALLERÍA

TOTAL OLÍMPICO HASTA 69KG - FEMENINA -
LEVANTAMIENTO DE PESAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 MIYARETH MENDOZA COLOMBIA

2 LAURA YENIREET PEINADO MEJIAS VENEZUELA

3 ANGIE PAOLA PALACIOS DAJOMES ECUADOR



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Total Olímpico Hasta 69kg - Masculina

Prueba: Total Olímpico Hasta 69kg Serie Kg #
Erik Elvis Herrera Cepeda Ecuador 296 1

Julio Ruben Mayora Pernia Venezuela 317 2

Oscar Adrían Terrones Miranda Perú 292 3

Juan Batista Panamá 280 4

Walter Beleño Cogollo Colombia 292 5

Luis David Bardalez Tuisima Perú 283 6

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO KG POS
1  Julio Ruben Mayora Pernia VEN 317 1

2  Erik Elvis Herrera Cepeda ECU 296 2

3  Walter Beleño Cogollo COL 292 3

3  Oscar Adrían Terrones Miranda PER 292 3

5  Luis David Bardalez Tuisima PER 283 5

6  Juan Batista PAN 280 6



DE

MEDALLERÍA

TOTAL OLÍMPICO HASTA 69KG - MASCULINA -
LEVANTAMIENTO DE PESAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 JULIO RUBEN MAYORA PERNIA VENEZUELA

2 ERIK ELVIS HERRERA CEPEDA ECUADOR

3 OSCAR ADRÍAN TERRONES MIRANDA PERÚ



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Total Olímpico Hasta 75kg - Femenina

Prueba: Total Olímpico Hasta 75kg Serie Kg #
Neisi Patricia Dajomes Barrera Ecuador 237 1

Tamara Yajaira Salazar Arce Ecuador 228 2

Leydi Yeseneia Solis Arboleda Colombia 243 3

Dayana Aracelis Chirinos Leon Venezuela 224 4

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO KG POS
1  Leydi Yeseneia Solis Arboleda COL 243 1

2  Neisi Patricia Dajomes Barrera ECU 237 2

3  Tamara Yajaira Salazar Arce ECU 228 3

4  Dayana Aracelis Chirinos Leon VEN 224 4

MEDALLERÍA

TOTAL OLÍMPICO HASTA 75KG - FEMENINA -
LEVANTAMIENTO DE PESAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 LEYDI YESENEIA SOLIS ARBOLEDA COLOMBIA

2 NEISI PATRICIA DAJOMES BARRERA ECUADOR

3 TAMARA YAJAIRA SALAZAR ARCE ECUADOR



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Total Olímpico Hasta 77kg - Masculina

Prueba: Total Olímpico Hasta 77kg Serie Kg #
Maximo Víquez Panamá 296 1

Oscar Paolo Nauting Souza Perú 302 2

Darvin Jesus Castro Palma Venezuela 328 3

Andres Mauricio Caicedo Colombia 343 4

Ricardo Hernan Flores Quishpe Ecuador 322 5

Junior Antonio Sanchez Rivero Venezuela 299 6

Brayan Santiago Rodallegas Colombia 340 7

Ariel Batista Panamá 281 8

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO MARCA KG POS % MEJORA
1  Andres Mauricio Caicedo COL 343 1

2  Brayan Santiago Rodallegas COL 340 2

3  Darvin Jesus Castro Palma VEN 328 3

4  Ricardo Hernan Flores Quishpe ECU 322 4

5  Oscar Paolo Nauting Souza PER 302 5

6  Junior Antonio Sanchez Rivero VEN 299 6

7  Maximo Víquez PAN Ranking: 1Kg 296 7

8  Ariel Batista PAN Ranking: 1Kg 281 8



DE

MEDALLERÍA

TOTAL OLÍMPICO HASTA 77KG - MASCULINA -
LEVANTAMIENTO DE PESAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 ANDRES MAURICIO CAICEDO COLOMBIA

2 BRAYAN SANTIAGO RODALLEGAS COLOMBIA

3 DARVIN JESUS CASTRO PALMA VENEZUELA



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Total Olímpico Hasta 85kg - Masculina

Prueba: Total Olímpico Hasta 85kg Serie #1 Kg #
Diego Fernando Betancour Mancilla Colombia 341 1

Juan Prietos Paraguay 245 2

Angel Jose Luna Marin Venezuela 347 4

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO KG POS
1  Angel Jose Luna Marin VEN 347 1

2  Diego Fernando Betancour Mancilla COL 341 2

3  Juan Prietos PAR 245 3

MEDALLERÍA

TOTAL OLÍMPICO HASTA 85KG - MASCULINA -
LEVANTAMIENTO DE PESAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 ANGEL JOSE LUNA MARIN VENEZUELA

2 DIEGO FERNANDO BETANCOUR MANCILLA COLOMBIA

3 JUAN PRIETOS PARAGUAY



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Total Olímpico Hasta 90 Kg - Femenina

Prueba: Total Olímpico Hasta 90 Kg Serie #1 Kg #
Naryury Alexandra Perez Reveron Venezuela 244 1

Oliba Seledina Nieve Arroyo Ecuador 232 2

María Fernanda Valdes Paris Chile 253 3

Angie Milagritos Castro Abad Perú 175 4

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO KG POS
1  María Fernanda Valdes Paris CHI 253 1

2  Naryury Alexandra Perez Reveron VEN 244 2

3  Oliba Seledina Nieve Arroyo ECU 232 3

4  Angie Milagritos Castro Abad PER 175 4

MEDALLERÍA

TOTAL OLÍMPICO HASTA 90 KG - FEMENINA -
LEVANTAMIENTO DE PESAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 MARÍA FERNANDA VALDES PARIS CHILE

2 NARYURY ALEXANDRA PEREZ REVERON VENEZUELA

3 OLIBA SELEDINA NIEVE ARROYO ECUADOR



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Total Olímpico Hasta 94kg - Masculina

Prueba: Total Olímpico Hasta 94kg Serie #1 Kg #
Ronald Arzamendia Paraguay 293 1

Andres Fernando Serna Martinez Colombia 355 2

Mario Martinez Panamá 288 3

Yeison Andres Arias Usuga Venezuela 357 4

Paul Alexander Ferrin Arroyo Ecuador 351 5

Keydomar Giovanni Vallenilla Sanchez Venezuela 0 6

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO MARCA KG POS % MEJORA
1  Yeison Andres Arias Usuga VEN 357 1

2  Andres Fernando Serna Martinez COL 355 2

3  Paul Alexander Ferrin Arroyo ECU 351 3

4  Ronald Arzamendia PAR 293 4

5  Mario Martinez PAN Ranking: 1Kg 288 5

6  Keydomar Giovanni Vallenilla Sanchez VEN 0 6



DE

MEDALLERÍA

TOTAL OLÍMPICO HASTA 94KG - MASCULINA -
LEVANTAMIENTO DE PESAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 YEISON ANDRES ARIAS USUGA VENEZUELA

2 ANDRES FERNANDO SERNA MARTINEZ COLOMBIA

3 PAUL ALEXANDER FERRIN ARROYO ECUADOR



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Total Olimpico Hasta 105kg - Masculina

Prueba: Total Olimpico Hasta 105kg Serie Kg #
Wilmer Eduardo Contreras Chamorro Ecuador 340 1

Alfredo Lander Tripul Rosales Perú 281 2

Jesus Abrahan Gonzalez Barrios Venezuela 374 3

Jorge David Arroyo Valdez Ecuador 373 4

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO KG POS
1  Jesus Abrahan Gonzalez Barrios VEN 374 1

2  Jorge David Arroyo Valdez ECU 373 2

3  Wilmer Eduardo Contreras Chamorro ECU 340 3

4  Alfredo Lander Tripul Rosales PER 281 4

MEDALLERÍA

TOTAL OLIMPICO HASTA 105KG - MASCULINA -
LEVANTAMIENTO DE PESAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 JESUS ABRAHAN GONZALEZ BARRIOS VENEZUELA

2 JORGE DAVID ARROYO VALDEZ ECUADOR

3 WILMER EDUARDO CONTRERAS CHAMORRO ECUADOR



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Total Olímpico Más de 90 Kg - Femenina

Prueba: Total Olímpico Más De 90 Kg Serie #1 Kg #
Yaniuska Isabel Espinosa Venezuela 258 2

Mirufay Jesuith Morillo Peña Venezuela 214 3

Lisseth Betzaida Ayovi Cabezas Ecuador 255 4

Nicol Valeska Matamala Araya Chile 212 5

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO KG POS
1  Yaniuska Isabel Espinosa VEN 258 1

2  Lisseth Betzaida Ayovi Cabezas ECU 255 2

3  Mirufay Jesuith Morillo Peña VEN 214 3

4  Nicol Valeska Matamala Araya CHI 212 4

MEDALLERÍA

TOTAL OLÍMPICO MÁS DE 90 KG - FEMENINA -
LEVANTAMIENTO DE PESAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 YANIUSKA ISABEL ESPINOSA VENEZUELA

2 LISSETH BETZAIDA AYOVI CABEZAS ECUADOR

3 MIRUFAY JESUITH MORILLO PEÑA VENEZUELA



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Total Olimpico Mas de 105kg - Masculina

Prueba: Total Olimpico Mas De 105kg Serie Kg #
Anderson Jimmy Calero Torres Ecuador 375 1

Fredy Andres Renteria Romero Colombia 381 2

Hernán Moises Viera Espinoza Perú 356 3

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO KG POS
1  Fredy Andres Renteria Romero COL 381 1

2  Anderson Jimmy Calero Torres ECU 375 2

3  Hernán Moises Viera Espinoza PER 356 3

MEDALLERÍA

TOTAL OLIMPICO MAS DE 105KG - MASCULINA -
LEVANTAMIENTO DE PESAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 FREDY ANDRES RENTERIA ROMERO COLOMBIA

2 ANDERSON JIMMY CALERO TORRES ECUADOR

3 HERNÁN MOISES VIERA ESPINOZA PERÚ


